<sup>15</sup> Muhammad Ali Ash-Shabuni, *Shafwah at-Tafasir*, Jilid II, (Mekkah al-Mukarramah: Dar ash-Shabuni, tt.), hal. 537.

<sup>16</sup> Abi 'Abdillah Muhammad bin Ahmad Al-Anshari Al-Qurthubi, *al-Jami' al-Ahkam al-Qur'an*, Juz XIV, (Kairo: Dar al-Katib al-'Arabi li al-Thaba'ah wa al-Nasyr, 1387 H/1967 M), hal. 243.

<sup>17</sup> Syekh Muhammad Ali Sais, *Tafsir Ayat al-Ahkam*, (Azhar Mesir: Muhammad Ali Shabih wa Awladuh, 1373 H/1953 M), hal. 53-54.

<sup>18</sup> Amru Abdul Karim Sa'dawi, *Wanita Dalam Fikih Al-Qaradhawi*, Terjemahan (Jakarta: Pustaka al-Kautsar, 2009), hal. 296-297.

kedua telapak tangan wanita bukanlah aurat yang harus ditutup. Imam Al-Qurthubi menguatkan pendapat yang menyatakan bahwa wajah dan kedua telapak tangan wanita muslimah bukanlah aurat yang wajib ditutup.

- 'Abdullah bin Mahmud bin Mawdud Al-Mawshili Al-Hanafi, *al-Ikhtiyar li Ta'lil al-Mukhtar*, JuzIV, Beirut: Dar al-Ma'rifah, tt.
- Abi 'Abdillah Muhammad bin Ahmad Al-Anshari Al-Qurthubi, *al-Jami' li Ahkam al-Qur'an*, Juz XIV, Kairo: Dar al-Katib al-'Araby li al-Thaba'ah wa al-Nasyr, 1387 H/1967 M.
- Abu Ishaq Asy-Syairazi, *al-Muhadzdzab*, Juz III, Jeddah: Maktabah al-Irsyad, tt.
- Amru Abdul Karim Sa'dawi, *Wanita Dalam Fikih Yusuf al-Qaradhawi*, Terjemahan, Jakarta: Pustaka al-Kautsar, 2009.
- Hasan Al-'Audah, *al-Mar-ah al-'Arabiyah fi al-Din wa al-Mujtama'*, Beirut: al-Haly, 2000.
- Jalaluddin Muhammad bin Ahmad Al-Mahalli, *Tafsir al-Qur'an al-'Adhim*, Beirut: Dar al-Fikr, 1401 H.
- Ibnu Mundzir, *al-Awsath*, Juz V, Riyadh: Dar al-Falah, 1410 H.
- Ibnu Hajar Al-Haitami, *Tuhfah al-Muhtaj*, Juz II, Mesir: Mushthafa Muhammad, 1389 H/1969 M.
- Imam Abi Daud, *Sunan Abi Daud*, Juz III, Indonesia: Maktabah Dahlan, tt.
- Imam An-Nawawi, *al-Majmu' Syarh al-Muhadzdzab*, Juz III, Jeddah: Maktabah al-Irsyad, tt.
- Imam Asy-Syafi'i, *al-Umm*, Juz I, Beirut: Dar al-Fikr, 1429-1430 H/2009 M.
- Imam Ibnu Jarir Ath-Thabari, *Tafsir ath-Thabari*, Juz XIX & XX, Mesir: Dar al-Qalam, tt.
- Muhammad 'Ali Ash-Shabuni, *Shafwah at-Tafsir, Jilid II, Mekkah : Dar Ash-Shabuni, 1403 H/1972 M.*
- Munawwir, AW., *al-Munawwir Kamus Arab Indonesia*, Jakarta: Djambatan, 1992.